Requeiro na forma regimental e após ouvir o Soberano plenário desta
casa, conforme Lei Orgânica, Regimento Intemo em vigor a Lei, requerer
da Excelentíssima Prefeita Municipal, revisão geral anual de todos os
servidores públicos municipal, referente aos anos 2012,2013,2014,2015 e
20t6.

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂruenn MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ. MT
oesrÁo 2015 - 2016

Requeriment o no 4012016 A Çn*etwnnssat mn§.s!

AUTORIA VEREADOR: Marcelo Rodrigues de Azeredo.

Justificativa

,Jessandra Cddna F. Gondim
Assêssora PeÍlârnglbÍ

s de Azeredo
"r*ffiüffi1i,+*PSD Lrffi*

PRoTocoLo n" §t't-&Á-

r, -\1 ,Jo- Marcel
Vereador

,ts -/./-

Tal medida e de suma importância,, pois segunda a legislação
municipal a revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos
Dar-se-a no môs de abril de cada ano, considerando se este mês com data
base para todas as categorias funcionais, sendo este um direito do servidor
publico municipal amparado pela Constituição Federal e Lei Municipai,
não resta duvida que os servidores possuam direito liquido e cefto,
amparados pela legislação hora referida.

Observando que a 5 (cinco) anos os servidores municipais não
obtiverão as referidas perca salariais estando estes com seus salários
congelados e sendo desvalorizado pela inflação.

Sala das sessões, aos 13 dias do mês de outubro de2016.

Câsnara l&rnto$ l dG
Nove NazaÉ

AFovsdo poí Unem draL

en t?ttPt (ô

Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-Í054 / 1152 - CEP 78638'0ü) ' Nova Nazaré - MT
www.camaranovanazare.mt.gov.bÍ